Muhakkak ki o (Kadir gecesi) Ramazandır ve yirmi yedinci gecesindedir." Muhaddislerden Müsedded, bu hususa şu yorumu getirmiştir: "Öyle anlaşılıyor ki, İbn Mes'ud, halkın ibadet u taatte gevşemelerini istemediği için bütün

¹⁹ Veliyyüddin İbnu'l-İrâkî, *Leyletu'l-kadr: Ma'nâhâ ve vaktuhâ ve'd-duâ fihâ*, Kahire 1407/1987, s. 99 vd.; Manastırlı İsmail Hakkı, *Şerhu's-sadr fi fezâili leyleti'l-kadr*, İstanbul 1325, s. 89-90; Faruk Hamâde, *Leytetu'l-kadr fi'l-Kitâb ve's-Sünne ve hayati Selefi's-sâlihîn*, Beyrut 1416/1995, s. 88.

senenin günlerini ihya etmeyi tavsiye etmektedir. Zir b. Hubeys sözünü şöyle sürdürür: Ben, Ubey b. Ka'b'a, "Peki bunu nasıl biliyorsun?" diye sordum. Ubey (r.a.), Resûlullah'ın bize bildirdiği alâmetle biliyorum, diye cevap verdi. Bu rivayeti nakleden tebe-i tabiin ravisi Âsım, Zir b.

Meleklerin yeryüzüne indiği ve bir nevi ruhaniyetin yoğunlaştığı bu Kadir gecesini, kaçırılmaması gereken manevî bir fırsattır. Bu gecenin büyük bir nimet olması, onu hakkıyla değerlendirmeye bağlıdır.

⁴⁸ Tirmizî, Deavât 84; Ahmed b. Hanbel, *Müsned*, VI, 171.

⁴⁹ Veliyyüddin İbnu’l-İrâkî, *Leyletü’l-kadr: Ma’nâhâ ve vaktuhâ ve’l-duâ fihâ*, Kahire 1407/1987, s. 99 vd.; Manastırlı İsmail Hakkı, *Şerhu’s-sadr fi fezâilî leyleti’l-kadr*, İstanbul 1325, s. 89-90; Faruk Hamâde, *Leytetü’l-kadr fi’l-Kitâb ve’s-Sünne ve hayati Selefî’s-sâlihîn*, Beyrut 1416/1995, s. 88.

Sonuç

Kur'an ayetlerinde Kadir gecesinin faziletine dikkat çekilmiş ve fakat hangi gece olduğu bildirilmemiştir. Hz. Peygamber (s.a.s.)'den nakledilen hadislerde ise Ramazan ayının tamamına, son on gecesine ve özellikle 21, 23, 25, 27 gibi tek gecelere işaret edilmiştir.

Böylece hem Ramazan ayını dolu dolu geçirmekte hem de Kadir gecesini olması muhtemel geceleri değerlendirmektedir. Yakınlarını uyandırmakta, ashabına ve dolayısıyla sonradan gelecek

ümmetine de bilfiil örnek olmaktadır.

Kaynaklar

- Ahmed b. Muhammed b. Hanbel, *el-Müsned*, Thk. Muhammed Selîm İbrahim vd., Beyrut 1413/1993.
- Aclûnî, İsmail b. Muhammed el-Cerrâhî, *Keşfu'l-hafâ ve muzîlu'l-ilbâs an mâ işteher mine'l-ehâdîs alâ elsineti'n-nâs*, Beyrut 1351, Daru İhyâi't-türâs el-Arabi.
- Ali el-Muttakî el-Hindî, *Kenzu'l-'ummâl fî süneni'l-akvâl ve'l-ef'âl*, Beyrut 1992.
- Aynî, Bedruddîn Ebu Muhammed Mahmûd b. Ahmed, *Umdetu'l-kârî şerhu Sahîhi'l-Buhârî*, Beyrut, tsz.
- Beyhakî, Ebû Bekr Ahmed b. Huseyn, *Şuabu'l-îmân*, Beyrut 1410/1990.
- Buhârî, Muhammed b. İsmail, *el-Câmiu's-sahîh*, Beyrut 1411/1991.
- Dârimî, Abdullah b. Abdurrahman, *es-Sünen*, Dimaşk 1412/1992.
- Ebû Dâvûd, Süleyman b. Eş'as es-Sicistânî, *es-Sünen*, Beyrut 1409/1988.
- Ebû Şâme el-Makdisî, *el-Mürşidu'l-vecîz*, nşr. Tayyar Altıkulaç, Ankara 1406/1986.
- Faruk Hamâde, *Leytetu'l-kadr fî'l-kitâb ve's-sünne ve hayati selefi's-sâlihîn*, Beyrut 1416/1995.
- Fahrüddîn er-Râzî, Ebu Abdillâh Muhammed b. Ömer et-Teymî el-Bekrî, *Mefâtihu'l-gayb (et-Tefsîru'l-kebîr)*, Beyrut, tsz.
- Hâkim en-Nisabûrî, Ebu Abdillâh Muhammed b. Abdillâh, *el-Müstedrek ale's-Sahîhayn*, nşr. Yûsuf Abdurrahman el-Mar'aşlî, Beyrut, tsz.
- Hatîb el-Bağdâdî, Ebu Bekr Ahmed b. Ali, *Târîhu Bağdâd*, Beyrut, tsz.
- Heysemî, Nûruddîn Ebu'l-Hasen Ali b. Ebî Bekr, *Mecmau'z-*

zevâid ve menbau'l-fevâid, Beyrut, tsz.

- İbn Asâkir, Takıyyudîn Ebu'l-Kasım Ali b. Hasen b. Hibetillah, *Târîhu Dımaşk*, iht. İbn Manzûr, Dımaşk 1408/1988.
- İbn Hacer el-Askalânî, Ahmed b. Ali, *Fethu'l-bârî bi şerhi'l-Buharî*, Beyrut 1407/1987.
- İbn Hibban, Ebu Hâtım Muhammed b. Ahmed et-Temîmî el-Büstî, *es-Sahîh*, Beyrut 1404/1984.
- İbn Kesîr, Ebu'l-Fidâ İsmail b. Ömer b. Kesîr, *Tefsîru'l-Kur'âni'l-Azîm*, İstanbul 1985.
- İbn Mâce, Ebû Abdullah Muhammed b. Yezîd el-Kazvini, *es-Sünen*, Beyrut 1410/1990.
- İbn Manzur, Ebu'l-Fazl Cemâluddîn Muhammed b. Mukerram el-Mısrî, *Lisânu'l-Arab*, Beyrut 1410/1990.
- Özervaklı, M. Sait, "Kadir Gecesi", *DİA*, XXIV, İstanbul 1996.
- Malik b. Enes, *el-Muvatta'*, Kahire 1410/1990.
- Manastırlı İsmail Hakkı, *Şerhu's-sadr fi fezâili leyleti'l-kadr*, İstanbul 1325.
- Müslim b. Haccâc el-Kuşeyrî, *el-Câmiu's-Sahîh*, Beyrut 1414/1994.
- Nesaî, Ebu Abdırrahmân Ahmed b. Şuayb, es-Sünen, Beyrut 1412/1992.
- Nevevî, Muhyiddîn Yahyâ b. Şeref, *Şerhu Sahîhi Müslim*, Beyrut 1414/1994.
- Râgıb el-İsfahânî, Huseyn b. Muhammed, *el-Müfredât fi garîbi'l-Kur'ân*, İstanbul 1986.
- Suyûtî, Celâluddîn Abdurrahman b. Ebî Bekr, *Esbâbu'n-nüzûl*, Kahire, tsz.
- ——— *ed-Dürü'l-mensûr fi't-tefsîr bi'l-me'sûr*, Beyrut, tsz.
- Taberânî, Ebu'l-Kasım Süleyman b. Ahmed b. Eyyûb, *el-Mu'cemu'l-kebîr*, thk. Hamdî Abdulmecîd es-Silefî, Beyrut 1405/1985.
- Taberî, Ebû Ca'fer Muhammed b. Cerîr, *Câmiu'l-beyân an te'vîl-i âyi'l-Kur'an*, Kahire 1388/1968.
- Tirmizî, Ebû İsa Muhammed b. İsa, *es-Sünen (el-Câmi')*, Beyrut 1414/1994.

- Veliyyüddin İbnu'l-İrâkî, *Leyletu'l-kadr: Ma'nâhâ ve vaktuhâ ve'd-duâ filhâ*, Kahire 1407/1987.
- Wensinck, A. J. ve Mensing, J. P., *Concordance (el-Mu'cemu'l-mufehras li elfâzi'l-hadis en-nebevî)*, İstanbul 1988.
- Zuhaylî, Muhammed, *el-Fikhu'l-İslâmî ve edilletuh*, Dimaşk 1409/1989.